
 

 

Protokół nr 39/2018 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 16 kwietnia 2018 r. w godz. od 15:30 do 16:15 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/   Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji 

2/   Bogda Bezdziecki 

2/   Jacek Juszkiewicz, 

3/   Andrzej Paweł Chuchnowski, 

4/   Wojciech Pająk, 

5/   Kamil Lauryn. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1/ Grzegorz Gorlo, 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/  Ewa Beata Sidorek - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, 

3/ Zygmunt Szutkiewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji, 

4/ Agnieszka Szyszko – Pełnomocnik Prezydenta M. Suwałk, 

5/ Iwona Dorota Prelewicz-Ceran – Naczelnik Wydz. K,S i P 

6/ Jerzy  Brzozowski – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Suwałkach, 

7/ Alicja Andrulewicz – po. Dyrektora SOK 

8/ Maria A. Kolodziejska – Dyrektor Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej , 

9/ Aleksander Witkowski 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.  

Stanisław Kulikowski zaproponował, aby pkt 7 przenieść po punkcie 4. 

Andrzej P. Chuchnowski zaproponował, aby punkty dotyczące sprawozdań merytoryczno-

finansowych instytucji kultury przenieść po punkcie 3. 

Członkowie Komisji nie wnieśli  więcej uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek 

posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu  nr 37/2018 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 marca  2018 r. 

2. Przyjęcie protokołu nr 38/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 r. ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Finansowo-Budżetowej.  

3. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach za 

rok 2017. 

4. Sprawozdanie z działalności Muzeum Okręgowego w Suwałkach za 2017 r 

5. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Suwalskiego Ośrodka Kultury za 2017 r. 



 

 

6. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej              

w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta 

na 2019 r. 

7. Zaopiniowane projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako 

części budżetu miasta na 2019 r. 

8. Wolne wnioski 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu  nr 37/2018 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 marca 2018 r. 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 37/2018 posiedzenia Komisji nie 

wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został jednogłośnie  

przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu  nr 38/2018 ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i 

Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach oraz Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miasta z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 38/2018 posiedzenia Komisji nie 

wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został jednogłośnie  

przyjęty. 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach 

za rok 2017. 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 2. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że sprawozdania merytoryczno-finansowe instytucji 

kultury za rok 2017 były tematem posiedzenia Kolegium przy Prezydencie Miasta Suwałk, 

gdzie wyczerpująco zostały omówione. 

Andrzej Paweł Chuchnowski  stwierdził, że wszystkie trzy sprawozdania  zostały bardzo 

obszernie opracowane. Ukazują one jak wiele dobrego się dzieje w suwalskiej kulturze. 

Zapytał, dlaczego żadna z instytucji nie wspomniała o problemach, z jakimi spotyka się w 

codziennej pracy. 

Pogratulował wszystkim świetnej pracy we wszystkich jednostkach kultury działających na 

terenie Miasta Suwałki. 

Ewa Beata Sidorek stwierdziła, że wszystkie instytucje kulturalne świetnie działają; same 

poszukują nowych wyzwań. Co roku są składane wnioski do różnych podmiotów, między 

innymi do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Problemy istnieją w każdej z tych instytucji; wielkim marzeniem Dyrektora Biblioteki oraz 

organu prowadzacego jest nowy budynek biblioteki jako centrum  współczesnej kultury 

związanej z książką. Jest to wielkie wyzwanie. 



 

 

W miar możliwości problemy – nie tylko finansowe- rozwiązywane są na bieżąco. 

Działalność jednostek kultury naszego miasta należy pochwalić. Biorąc pod uwagę kalendarz 

imprez i wydarzeń trzeba stwierdzić, że jednostki te tętnią życiem. Przedstawione programy 

skierowane są do wszystkich mieszkańców Suwałk oraz gości przebywających w naszym 

mieście. Podkreślić również należy bardzo wysoki poziom realizowanych zadań. 

Wojciech Pająk podziękował za wszystkie zaproszenia, które są kierowane do radnych , które 

są najlepszym wskaźnikiem działalności kulturalnej. Z żalem stwierdził, że niestety brak czasu 

nie pozwala na skorzystanie ze wszystkich zaproszeń. 

 

Ad pkt. 4 

Sprawozdanie z działalności Muzeum Okręgowego w Suwałkach w 2017 r. 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 3. 

Wojciech Pająk zapytał, czy fotografia lotnicza Suwałk wykonana w 1919 r. będzie 

udostępniona w wersji cyfrowej.                                                                                                                                                           

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest to raczej niemożliwe. Jest pomysł, 

aby fotografię tę zaprezentować w trakcie obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. 

Alicja Andrulewicz –poinformowała, że jednym z większych problemów SOK-u na przełomie 

roku 2017/2018 był problem płacowy. Dzięki przyznanym środkom finansowym była 

możliwość przeprowadzenia podwyżki płac i wyrównanie dysproporcji. Pracownicy SOK-u są 

bardzo zadowoleni , czego wyrazem jest pisemne podziękowanie. 

Jerzy Brzozowski stwierdził, że ważna sprawa jest nieprzerywanie tego procesu. Pracownicy 

zupełnie inaczej reagują nawet na minimalną podwyżkę ale otrzymywaną systematycznie.  

Alicja Andrulewicz podkreśliła, że czas pracy pracowników instytucji kultury jest trudny do 

wycenienia. Kalendarz wydarzeń i imprez jest bardzo obfity. Pracownicy pracuję w weekendy, 

dni świąteczne; gównie w sezonie letnim, kiedy mieszkańcy  i goście mają wakacje czy urlopy. 

Duża jest współpraca z organizacjami pozarządowymi. Sporo jest projektów dofinansowanych 

przez Marszałka Województwa Podlaskiego, Prezydenta Miasta Suwałk, Ministra Kultury. 

Pojawiają się ciekawe propozycje dla instruktorów SOK-u pracy w szkołach z młodzieżą. 

Jerzy Brzozowski poinformował, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przekazało poważne środki finansowe na zakup kolejnego obrazu Alfreda Wierusza-

Kowalskiego „Osaczony”, który jest już w depozycie Suwalskiego Muzeum. Ponadto Muzeum 

otrzymało z tzw. Priorytetu zagranicznego środki na zorganizowanie dnia 11 listopada 2018 

roku wystawy obrazów Kossaków. Oświadczył, że został członkiem Rady ds. Muzeów i Miejsc 

Pamięci Narodowej działającej przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dodał jednocześnie, że w sprawozdaniu nie zostały przedstawione problemy, z jakimi boryka 

się Muzeum. Na co dzień podejmowania są działania, aby rozwiązywać  je samodzielnie. 

Większe problemy przestawiane są spotkaniach z władzami miasta. 

 

Ad pkt. 5 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Suwalskiego Ośrodka Kultury  za 2017 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 



 

 

Bogdan Bezdziecki  stwierdził, że w chwili obecnej w SOK-u dzieje się dużo dobrego. 

Pogratulował Pani Alicji Andrulewicz mądrego zarządzania oraz życzył, aby w jak 

najszybszym czasie została Dyrektorem a nie pełniącą obowiązki. 

Alicja Andrulewicz-podziękowała członkom Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, całej 

Radzie Miejskiej w Suwałkach za pomoc finansową jako wkład własny do projektu „8 i pół - 

rewitalizacja obiektu przy ul. Noniewicza 81”. Bez tego wkładu nie byłoby możliwe tak 

błyskawiczne działanie. Promesa kosztuje. Dzięki wsparciu finansowemu nie było 

konieczności zaciągania kredytu bankowego. Szczególne podziękowanie za pomoc w pisaniu 

tak dużego projektu skierowała do Zygmunta Szutkiewicza, Marcina Bonisławskiego, 

Małgorzaty Włoskowskiej, Doroty Zwolińskiej i Adama Żywiczyńskiego. Dzięki pomocy tych 

osób możliwe było ogłoszenie przetargu przed złożeniem wniosku, co daje 15 dodatkowych 

punktów. Skutkiem tych działań jest możliwość otrzymania dodatkowych 5 mln zł z 

przeznaczeniem na rewitalizacje Chłodnej i Noniewicza 81.  

Ewa Beata Sidorek – dodała, że równocześnie zostały złożone  projekty na rozbudowę 

Centrum Kształcenia Praktycznego, ZST, Łaźni. Wszystkie wymienione przez A. Andrulewicz 

osoby były bardzo zaangażowane w opracowywaniu w/w wniosków. 

 

Ad pkt. 6 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta 

na 2019 r. 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 5. 

Zygmunt Szutkiewicz przedstawił powyższą informację. 

 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako 

części budżetu miasta na 2019 r. 

Projekt chwały stanowi załącznik nr 6 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

 

za głosowało     – 5 radnych (jednogłośnie), 

przeciw    – 0  

wstrzymało się od głosu  – 0  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie 

Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2019 r. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 

 

 

 



 

 

Ad pkt. 8  

Wolne wnioski. 

Aleksander Witkowski przybliżył  postać Simona Krasińskiego oraz zasługi jakie wniósł dla 

Suwałk, szczególnie w okresie stanu wojennego.  

Informacja dot. Simona Krasińskiego stanowi załącznik nr 8. 

Ewa Beata Sidorek powiedziała, że Komisja Kultury, Sportu i Turystyki  może wystąpić z 

wnioskiem formalnym dot. przyznania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Suwałk” Panu 

Simonowi Krasińskiemu. Jeżeli wniosek będzie  spełniał kryteria zgodne z regulaminem 

nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk oraz  przepisami uchwały nr L/458//01 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2001 r. oraz uchwałą nr XII/149/03 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 2003r.  

Decyzję  w sprawie podejmie Kapituła Wyróżnień Miasta Suwałk, która przedstawi wniosek 

formalny na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej.     

Jednocześnie poinformowała, że o sprawie uhonorowania Simona Krasińskiego powiadomi 

Kierownictwo Urzędu Miejskiego na jutrzejszym posiedzeniu Kolegium u Prezydenta Miasta.                                                                                                                                    

Stanisław Kulikowski wspomniał, że w tym roku obchodzimy 40-lecie współpracy pomiędzy 

Suwałkami a   Grande-Synthe i dobrze by było, aby podczas obchodów Dni Suwałk w miesiącu 

sierpniu Pan Simon Krasiński został uhonorowany tytułem „Honorowy Obywatel Miasta 

Suwałk”. 

Aleksander Witkowski  zaproponował, aby powstające bulwary nazwać Bulwarami 

Partnerskimi, a istniejące alejki nazwać nazwami miast partnerskich. 

Zgłosił również propozycję dot. hejnału Suwałk.  W związku z tym, że inne miasta mają hymny 

o podobnej melodii do wykorzystania muzycznego symbolu naszego miasta można by 

wykorzystać melodie ludową mającą źródło w miejscowości Żywa Woda pn. „Brama 

Malowana”. Melodia  ta ma wszystkie cechy charakterystyczne dla melodii ludowych 

Suwalszczyzny.   

Stanisław Kulikowski  powiedział, że nie czuje się kompetentny, aby w tej kwestii zabierać 

głos.                                                                                                                                   

                                   

Stanisław Kulikowski podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.    

 

         

        Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                  i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   

 

                    Stanisław Kulikowski 

 

Protokół sporządziła: 

 

Danuta Teresa Skucz 

Inspektor Biura Rady Miejskiej 

w Suwałkach 



 

 

 


